



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny**

ul. Bialska 104/118 42-200 Częstochowa
tel. centrala : (34) 367 30 00 sekr. Dyrektora: (34) 367 31 04
fax : (34) 365 17 56 e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053 NIP: 573 22 99 604

Częstochowa, 08.06.2021r.

Postępowanie konkursowe nr KO/17/2021

**Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
w związku z ogłoszonym postępowaniem konkursowym pn.**

**„Konkurs ofert na udzielanie zamówienia na kierowanie zespołem i specjalistyczne świadczenia
zdrowotne w zakresie otolaryngologii i otolaryngologii onkologicznej
w Oddziale Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej
i Poradni Otolaryngologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie**

Pytanie 1.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy o obowiązywaniu dodatku do wynagrodzenia z tytułu nadzorowania szkolenia specjalizacyjnego na podstawie art. 16 m ust. 1a-c ustawy z dnia 5 grudnia 1996 roku o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. Z 202r., póź. 514) w wysokości odpowiednio 500 zł brutto tytułem nadzorowania szkolenia specjalizacyjnego jednego lekarza lub 1000 zł brutto tytułem nadzorowania szkolenia specjalizacyjnego więcej niż jednego lekarza?

Odpowiedź na Pytanie nr 1.

Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy umowy. Zadania oraz dodatek do wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji nadzorujących szkolenie specjalizacyjne, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności zgodnie z ustawą o zawodach lekarza i lekarza dentysty określone będą w odrębnej umowie.

Pytanie 2.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy, że w przypadku wykonywania świadczeń zdrowotnych powyżej 24 godzin szpital bierze na siebie odpowiedzialność oraz potencjalne roszczenia z tego tytułu, zapewni ochronę prawną do czasu zwiększenia liczby lekarzy specjalistów w oddziale otolaryngologii? A Przyjmujący Zamówienie osoba o odwołaniu tego zapisu zostanie poinformowana o tym fakcie pisemnie z jednomiesięcznym wyprzedzeniem?

Odpowiedź na Pytanie nr 2.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy o zapewnieniu ochrony prawnej w przypadku operacji pacjentów urazowych ze złamaniami w obrębie głowy/twarzoczaszki do momentu całodobowego posiadania dostępności konsultanta chirurgii szczękowo-twarzowej na terenie szpitala? Specjalista otolaryngologii prawnie może wykonywać takie procedury jak osteosynteza w obrębie w/w struktur, jednak są one oznaczone w planie specjalizacji jako umiejętności zaawansowane, a zwyczajowo na terenie Rzeczypospolitej Polskiej te zabiegi wykonują specjaliści chirurgii szczękowo-twarzowej. Dodatkowo w szpitalu NMP w Częstochowie brak jest oddziału/poddziału



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny

ul. Bialska 104/118 42-200 Częstochowa
tel. centrala : (34) 367 30 00 sekr. Dyrektora: (34) 367 31 04
fax : (34) 365 17 56 e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053 NIP: 573 22 99 604

chirurgii szczękowo-twarzowej oraz całodobowego dostępu do specjalisty chirurgii szczękowo-twarzowej.

Odpowiedź na Pytanie nr 3.

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że stroną wobec Pacjenta jest Szpital. Jeżeli procedura mieści się w zakresie specjalizacji z otolaryngologii, to za jej rezultat odpowiada Szpital wobec Pacjenta.

Udzielający Zamówienia posiada umowę zawartą z lekarzem specjalistą na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie chirurgii szczękowo-twarzowej.

Pytanie nr 4.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy o zapewnieniu ochrony prawnej w przypadku konieczności operacji pacjentów ze zwężeniami tchawicy lub deformacjami tchawicy do momentu całodobowego posiadania dostępności konsultanta specjalisty chirurgii klatki piersiowej? Specjalista otolaryngologii prawnie może wykonywać zabiegi w obrębie tchawicy, jednak są one oznaczone w planie specjalizacji jako umiejętności zaawansowane, a zwyczajowo na terenie Rzeczypospolitej Polskiej te zabiegi wykonują specjaliści chirurgii klatki piersiowej. Dodatkowo w szpitalu NMP w Częstochowie brak jest oddziału/poddziału chirurgii klatki piersiowej oraz całodobowego dostępu do specjalisty chirurgii klatki piersiowej.

Odpowiedź na Pytanie nr 4.

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że stroną wobec Pacjenta jest Szpital. Jeżeli procedura mieści się w zakresie specjalizacji z otolaryngologii, to za jej rezultat odpowiada Szpital wobec Pacjenta.

Udzielający Zamówienia posiada umowę zawartą na udzielanie świadczeń zdrowotnych przez specjalistów w dziedzinie torakochirurgii.

Pytanie nr 5.

Czy szpital wyraża zgodę na zmianę zapisu z wzoru umowy par. 2 pkt. 1 w miejsce „najwyższą starannością” na „należytą starannością”? Zwrot „najwyższą starannością” jest nieprecyzyjny, bowiem nikt nie wie co on powinien oznaczać, a pod względem prawnym można taki zapis interpretować jako staranność, która graniczy z odpowiedzialnością za rezultat.

Odpowiedź na Pytanie nr 5.

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.

Pytanie nr 6.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie do zapisu w umowie w par 2 pkt. 2 do wysokości ubezpieczenia obowiązkowego i dobrowolnego Przyjmującego Zamówienie?

Odpowiedź na Pytanie nr 6.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu o możliwości uzyskania 5 dni urlopu szkoleniowego w ciągu trwania umowy, za który szpital nie będzie musiał płacić? (Urlop szkoleniowy bez wynagrodzenia)

Odpowiedź na Pytanie nr 7.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny**

ul. Bialska 104/118 42-200 Częstochowa
tel. centrala : (34) 367 30 00 sekr. Dyrektora: (34) 367 31 04
fax : (34) 365 17 56 e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053 NIP: 573 22 99 604

Pytanie nr 8.

Czy w par. 3 pkt. 8 szpital wyraża zgodę na dodanie informacji, że w przypadku trwania umowy krócej niż 3 miesiące dni zaplanowanej wcześniej nieobecności będą liczone jako 7 h 35 minut dziennie z wynagrodzeniem za ten czas?

Odpowiedź na Pytanie nr 8.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. Umowa zawarta będzie na okres 12 miesięcy.

Pytanie nr 9.

Par. 4 pkt. 5. W jaki sposób ma się odbywać „stały nadzór”? Ponieważ fizycznie nie ma możliwości stałego nadzoru jednocześnie nad pełnym zespołem lekarskim i pielęgniarskim.

Odpowiedź na Pytanie nr 9.

Nie oznacza to nadzorowania przez całą dobę personelu Oddziału i tym samym przebywania w nim przez ten czas, lecz oznacza sprawowanie go w sposób ciągły, nieprzerwany, zapewniający prawidłowe funkcjonowanie Oddziału oraz należyte wykonywanie obowiązków przez personel.

Pytanie nr 10.

Par. 5 pkt. c) W jaki sposób ma się odbywać „całodobowy nadzór nad prawidłowym zapewnieniem realizacji procedur”? Jak faktycznie ma się to odbywać?

Odpowiedź na Pytanie nr 10.

Nie oznacza to nadzorowania przez całą dobę wykonywanych procedur przez personel Oddziału i tym samym przebywania w nim przez ten czas, lecz oznacza sprawowanie go w sposób ciągły, nieprzerwany, zapewniający prawidłowe funkcjonowanie Oddziału oraz należyte ich wykonywanie przez personel. Sposób będzie zależał od ustalenia reguł przez Kierownika Oddziału.

Pytanie nr 11.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu w umowie do par. 9 pkt. 3 podpunkt 2 o treści do wysokości ubezpieczenia obowiązkowego i dobrowolnego Przyjmującego Zamówienie?

Odpowiedź na Pytanie nr 11.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu w umowie par. 10 pkt. 9 o treści pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Przyjmującego Zamówienie?

Odpowiedź na Pytanie nr 12.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie zapisu w umowie do par. 11 pkt. 1 o treści łączna suma kar umownych w trakcie trwania umowy może osiągnąć maksymalnie wysokość średniego jednomiesięcznego wynagrodzenia brutto wynikającego z tej umowy?

Odpowiedź na Pytanie nr 12.



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny**

ul. Bialska 104/118 42-200 Częstochowa
tel. centrala : (34) 367 30 00 sekr. Dyrektora: (34) 367 31 04
fax : (34) 365 17 56 e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053 NIP: 573 22 99 604

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13.

Czy szpital wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego par. 11 pkt. 3 „Niezależnie od powyższego, Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie do naprawienia szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej przez Niego przy lub w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową, jak również Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się do zwolnienia Udzielającego Zamówienia w całości od obowiązku zapłaty wszelkich roszczeń na rzecz osób trzecich za szkody wyrządzone osobie trzeciej, przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego Zamówienie wraz z odsetkami i kosztami procesu”

Na

„Niezależnie od powyższego, Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie do naprawienia szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej przez Niego przy lub w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową do wysokości ubezpieczenia obowiązkowego i dobrowolnego Przyjmującego Zamówienie, jak również Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się do zwolnienia Udzielającego Zamówienia od obowiązku zapłaty wszelkich roszczeń na rzecz osób trzecich za szkody wyrządzone osobie trzeciej, przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego Zamówienie wraz z odsetkami i kosztami procesu do wysokości ubezpieczenia obowiązkowego i dobrowolnego Przyjmującego Zamówienie.”

Odpowiedź na Pytanie nr 13.

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości prowadzenia badań naukowych na terenie jednostki po uzyskaniu zgody komisji bioetycznej, posiadaniu wsparcia samodzielnego pracownika nauki? Dodam, że dział, jakości w swoich informacjach przekazuje, że jednym z celów szpitala jest współpraca naukowa z jednostkami o wyższym stopniu referencyjności. W przypadku odmowy proszę o przedstawienie warunków koniecznych do możliwości prowadzenia badań naukowych jak wyżej.

Odpowiedź na Pytanie nr 14.

Udzielający Zamówienia nie wyklucza badań naukowych, natomiast prowadzenie badań naukowych nie jest przedmiotem konkursu. Prowadzenie badań naukowych jest dopuszczalne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 15.

Czy szpital wyraża zgodę na dodanie do zapisu umowy zobowiązania, że w przypadku przyjęcia do oddziału pacjenta decyzją lekarza dyżurnego szpitala (tzw. Jedynka) przy adnotacji w konsultacji laryngologicznej o braku wskazań do hospitalizacji w oddziale otolaryngologii szpital bierze odpowiedzialność za potencjalne roszczenia oraz zobowiązuje się do zapewnienia ochrony prawnej?

Odpowiedź na Pytanie nr 15.

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że stroną wobec Pacjenta jest Szpital. Jeżeli procedura mieści się w zakresie specjalizacji z otolaryngologii, to za jej rezultat odpowiada Szpital wobec Pacjenta. Roszczenia wobec podwykonawcy będą możliwe tylko w przypadku zaniedbania swoich obowiązków.



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny**

ul. Bialska 104/118 42-200 Częstochowa
tel. centrala : (34) 367 30 00 sekr. Dyrektora: (34) 367 31 04
fax : (34) 365 17 56 e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053 NIP: 573 22 99 604

Pytanie nr 16.

Czy z obecnej umowy wynika możliwość wykonywania zabiegów operacyjnych w innych jednostkach tego szpitala? Blok operacyjny oraz oddziału także funkcjonują przy ul. PCK.

Odpowiedź na Pytanie nr 16.

Nie, ale Udzielający Zamówienia nie wyklucza takiej możliwości.

Pytanie nr 17.

Co w przypadku pracy powyżej 48 godzin bez przerwy oraz braku możliwości zmiany lekarza dyżurnego, gdy Przyjmujący Zamówienie nie czuje się na siłach dalej wykonywać świadczeń medycznych?

Odpowiedź na Pytanie nr 17.

Taka sytuacja jest niedopuszczalna. Kierownik Oddziału koordynuje pracę Oddziału. Jego zadaniem jest zaplanowanie pracy lekarzy tak, aby nie dopuścić do takiej sytuacji. Udzielający Zamówienia nie ogranicza uprawnień Kierownika Oddziału w zakresie pozyskiwania nowej kadry.

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny
w Częstochowie
Zbigniew Bajkowski